



VÄSTERÅS STAD			
Vård och omsorgsförvaltningen			
2024 -06- 17			
Nämnd	År	Ärendenr.	Klassref.
AN	2024	00770	1.3.4

Nämndinitiativ Västeråsmoderaterna Äldrenämnden 2024-06-17

Nämndinitiativ om effektivare handläggning vid bostadsanpassning

Bostadsanpassning är till för att ge människor med funktionshinder och äldre med nedsatt förmåga möjligheten att leva självständigt i eget boende. För att få bostadsanpassningsbidrag måste man ha en bestående eller långvarig funktionsnedsättning. Enligt uppgift är handläggningstiden för att få bostadsanpassning idag flera månader. Det tar 6 – 10 veckor bara innan handläggningen påbörjas. Det är otillfredsställande och processen behöver bli effektivare.

Det ligger i sakens natur att man som hjälpsökande inte ansöker om bostadsanpassning förrän man verkligen behöver det. Många äldre hamnar därför på korttidsboende under den långa handläggningstiden och fram till dess att bostadsanpassningen är utförd. Utöver lidandet på individnivå att tvingas lämna sitt hem är det ur ett kommunalekonomiskt perspektiv bakvänt att låta bostadsanpassningen ta lång tid och att under tiden tillhandahålla dyrare korttidsboendepplatser. Samtidigt belastas sjukvården med utskrivningsklara äldre som inte får plats på äldreomsorgens korttidsboende.

Bostadsanpassning är även en avgörande insats för att underlätta för anhöriga som vårdar sin partner i hemmet. I lägen där hemtjänstens personal utifrån arbetsrättsliga regler inte får utföra allt för tunga lyft får anhöriga klara av uppgiften själva. I stor utsträckning gör man det med risk för egen hälsa, i väntan på att bostadsanpassningen ska bli klar. Det finns alltså en risk att de långa handläggningstiderna vad gäller bostadsanpassning sker på bekostnad av anhöriga.

I fall där en person har en kort tid kvar att leva blir alternativet till att kunna bo hemma med hjälp av bostadsanpassning ofta vistelse på korttidsenhet. Den som ansökte om bostadsanpassning i våras och bara har några månader kvar av livet får med andra ord inte uppleva den sista sommaren i hemmet. Det måste därför vara möjligt att prioritera vissa ärenden inom ramen för handläggningen.

Det står klart att handläggningen för bostadsanpassning måste bli effektivare.

Västeråsmoderaterna vill därmed att Äldrenämnden ger förvaltningen i uppdrag:

- Att utreda hur handläggningstiden för bostadsanpassning kan förkortas
- Att se över arbetssätt för att kunna prioritera ärenden i handläggningen
- Att återkomma med hur stora kostnader för korttidsboende som de långa handläggningstiderna för bostadsanpassning medfört under 2024 och 2023


Anna Nordin (m)


Avni Dervishi (m)


Maria Eckerrot (m)

Jan-Erik Jansson (m)



Eric Ternström (m)

